
 
Uchwała nr 130/22 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 13 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach zadania pn.: „Samorządowy 
Instrument Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów 2022” 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 
220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 
1692, 1725, 1747 i 1768) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 89/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 czerwca 2022 r. 
w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach zadania pn.: „Samorządowy Instrument Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów 
2022” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 ust. 1, wynosi łącznie 778 897,20 zł.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 
 

Ludwik Rakowski 
 
  



2 

 

Uzasadnienie 

 

Zadanie pn.: „Samorządowy Instrument Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów” (dalej jako: 
Instrument) jest nowym rodzajem Instrumentu na Mazowszu, realizowanym przez 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej (dalej jako: Departament) w 2022 r. 

Celem przedmiotowego zadania jest aktywizacja osób starszych, zapobieganie ich 
wykluczeniu i utracie samodzielności poprzez polepszenie jakości życia mieszkańców regionu 
w wieku senioralnym poprzez udzielenie wsparcia gminom z terenu województwa 
mazowieckiego oraz dzielnicom m. st. Warszawy. Udzielenie pomocy finansowej na ww.  
zadanie jest możliwe na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz.  U. z 2022 r. poz. 547 i 583).  

Zarząd Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 463/311/22 z dnia 29 marca 2022 r. przyjął 
Regulamin udzielania i przekazywania pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach zadania pn.: „Samorządowy Instrument Wsparcia Inicjatyw Rad 
Seniorów 2022” (dalej jako: Regulamin). 

Departament w 2022 roku jest dysponentem środków własnych budżetu Województwa 
Mazowieckiego z przeznaczeniem na ten cel, w wysokości 1 000 000,00 zł – dział 852, rozdział 
85295 § 2710. 

Mając na uwadze, że po zakończeniu pierwszego naboru wniosków w budżecie pozostała 
niewykorzystana kwota w wysokości 357 238,80 zł, Zarząd Województwa Mazowieckiego 28 
czerwca 2022 r. podjął uchwałę nr 1042/333/22 zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu 
udzielania i przekazywania pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego 
w ramach Instrumentu.  

Zgodnie ze zmienionym Regulaminem, w terminie od 4 lipca do 15 lipca 2022 r., 
przeprowadzono nabór uzupełniający. W związku z naborem uzupełniającym wpłynęło 13 
wniosków od 12 gmin i jednego starostwa powiatowego. W toku weryfikacji 1 wniosek został 
odrzucony ze względów formalnych (wniosek starostwa powiatowego, przesłany po terminie). 

Z puli 13 wniosków, do etapu oceny merytorycznej przeszło 12 wniosków. W związku 
ze stwierdzonymi we wnioskach uchybieniami formalnymi, błędami oraz koniecznością 
uzyskania wyjaśnień Departament wezwał 12 wnioskodawców do usunięcia uchybień. 
Spośród 12 gmin 4 gminy nie zastosowały się do wezwania, nie uzupełniły braków we 
wnioskach i zrezygnowały z ubiegania się o pomoc finansową w ramach Instrumentu. Stąd 8 
ze wszystkich 13 złożonych wniosków spełniło wymogi formalne i merytoryczne zadania. 

Mając na uwadze powyższe Departament rekomenduje uwzględnienie na Liście 
Beneficjentów 8 gmin, których wnioski spełniają wymagania formalno-merytoryczne. 

Po etapie oceny merytorycznej i podsumowaniu wnioskowanych przez gminy kwot, 
zabezpieczone środki finansowe wystarczają na dofinansowanie wszystkich 8 zadań 
na łączną kwotę 136 136,00 zł (dział 852, rozdział 85295 § 2710).  

Zgodnie z § 11 ust. 9 Regulaminu Zarząd Województwa Mazowieckiego rekomenduje 
wybrane zadania do przyznania pomocy finansowej Sejmikowi Województwa Mazowieckiego. 

Podjęcie przez Sejmik Województwa Mazowieckiego przedmiotowej uchwały jest niezbędne 
dla zatwierdzenia Listy Beneficjentów zadania pn.: „Samorządowy Instrument Wsparcia 
Inicjatyw Rad Seniorów 2022”, na podstawie której będzie możliwe zawieranie stosownych 
umów o udzielenie pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego. 

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Województwa Mazowieckiego wnosi o podjęcie 
przedmiotowej uchwały. 
 


